31
Declaração de Conformidade
DECLARAÇÃO UE
 DE CONFORMIDADE
CENTRAL LOBÃO S.A.
RUA DA GÂNDARA, 664
4520-606 S. JOÃO DE VER VFR
Declara para os devidos efeitos que os artigos a seguir descritos:
DESCRIÇÃO CÓDIGO
CONTROLADOR RGB C/COMANDO 12V/24V MAX. 6A ASLO ASCRGB6
CONTROLADOR RGB C/COMANDO 12V/24V MAX. 12A ASLO ASCRGB12
CONTROLADOR RGB C/COMANDO 12V/24V MAX. 18A ASLO ASCRGB18
CONTROLADOR DUAL COLOR C/COMANDO 12V/24V MAX. 12A ASLO ASCDC12
AMPLIFICADOR DE SINAL P/FITA DE LED 12V/24V MAX. 30A ASLO ASASFL30
Estão de acordo com as disposições da Diretiva 2014/53/UE do Parlamento Europeu e do Conselho,
de 16 de abril de 2014, relativa à harmonização da legislação dos Estados-Membros respeitante à
disponibilização de equipamentos de rádio no mercado, cumprindo as seguintes normas:
EN62479:2010; EN60950-1:2006+A11:2009+A1:2010+A12:2011+A2:2013
ETSI EN301 489-1 v 1.9.2; ETSI EN301 489-17 v 2.2.1;
ETSI EN300 328 v 1.9.1
Os produtos acima mencionados estão em conformidade com a Diretiva RoHS 2011/65/EU.
S. João de Ver, 04 de Outubro de 2019
      Central Lobão S.A.
              O Técnico Responsável
19
8